SỞ Y TẾ TỈNH NINH THUẬN

CHI CỤC DÂN SỐ

KẾ HOẠCH HOÁ GIA ĐÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CCDS-NV                       Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2024

V/v tuyên truyền và tham gia cuộc

thi sáng tác Logo ngành dân số.

                                             Kính gửi:

      - Liên đoàn Lao động tỉnh;

      - Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

      - Tỉnh đoàn Ninh Thuận;

      - Hội Nông dân tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

      - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

                                                   - Trung tâm Y tế 07 huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1075/CDS-TTGD ngày 09/10/2024 của Cục Dân

số về việc Tuyên truyền cuộc thi sáng tác Logo ngành dân số;

Thực hiện Công văn số 4577/SYT-KHNVTC ngày 10/10/2024 của Sở Y

tế về việc Tuyên truyền cuộc thi sáng tác Logo ngành dân số;

Quán triệt Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ

sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình

mới là chuyển trọng tâm chính sách dân số từ kế hoạch hóa gia đình sang dân số

và phát triển, cần thiết sáng tác Logo Dân số mới để thay thế cho Logo Dân số và

Kế hoạch hóa gia đình. Logo mới phải thể hiện nét đặc trưng, tính khái quát cao

về ý nghĩa, vai trò và tầm quan trọng của công tác dân số đối với mỗi cá nhân, gia

đình, cộng đồng và đối với sự phát triển bền vững của đất nước.

 Ngày 08/10/2024, Cục Dân số ban hành Thể lệ Cuộc thi sáng tác Logo

ngành Dân số, thời gian tổ chức cuộc thi sáng tác từ ngày ban hành thể lệ đến

ngày 30/11/2024. Để cuộc thi có sức lan tỏa rộng rãi, thu hút sự tham gia của

nhiều đối tượng đạt hiệu quả, Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình triển khai

đến quý cơ quan, đơn vị cùng quan tâm, hỗ trợ, phối hợp tuyên truyền, phổ biến

thể lệ và tham gia cuộc thi sáng tác Logo ngành Dân số do Cục Dân số tổ chức

trên phương tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin, trang thông tin điện tử, các

nền tảng mạng xã hội của các cơ quan, ban ngành, hội đoàn thể và các đơn vị.

Chi cục Dân số- Kế hoạch hóa gia đình kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị

cấp tỉnh, huyện quan tâm triển khai và tham gia cuộc thi; đề nghị Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật phối hợp triển khai đăng tải các nội dung và hình thức cuộc

thi lên trang web của Sở Y tế để tuyên truyền, phổ biến và phát động rộng rãi

toàn ngành để mọi người biết cùng tham gia; Trung tâm Y tế các huyện, thành

phố phối hợp với các ban/ngành đoàn thể tại địa phương triển khai tuyên truyền

và huy động mạng lưới cán bộ, chuyên trách, cộng tác viên làm công tác dân số,

y tế các cấp và người dân hưởng ứng cùng tham gia cuộc thi.

Mọi thông tin chi tiết về cuộc thi xin liên hệ Bác sỹ Mai Trung Sơn,

Quyền Trưởng phòng Truyền thông - Giáo dục, Cục Dân số, điện thoại:

091.554.255.

Kính mong sự quan tâm, phối hợp triển khai và tham gia của quý cơ

quan, đơn vị./.

(Đính kèm Thể lệ Cuộc thi sáng tác Logo ngành Dân số)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (báo cáo);
- Lãnh đạo CCDS;

- Phòng HCTH;

- Lưu: VT, NV. PCĐ

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Bảo Trung

		baotrung@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-14T09:20:26+0700

		2024-10-14T09:36:04+0700

		2024-10-14T09:36:21+0700

		ccdskhhgd@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-14T09:53:00+0700